

Data e hora da consulta: 13/09/2023 16:59  
 Usuário: \*\*\*.253.571-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
151911	IFPE - CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
10.767.239/0010-36	RUA EDSON BARBOSA DE ARAUJO, S/N - MANOELA VALADARES	56800-000
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
AFOGADOS DA INGAZEIRA	PE	87 98863-9073

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	73

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	227289	1444A002BY	339030	151911	QFJ38B5600A

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
12/09/2023	Ordinário	23357.013882/2022-70	0,0000	3.742,00

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
14.428.244/0001-84	AMD INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PERSONAL	72115-160
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
QNB 16 S/N LOTE 01 TAGUATINGA NORTE (T	DF	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BRASILIA	DF	

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

**Descrição**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA DIVULGAÇÃO / PEÇAS GRÁFICAS, PARA A EXECUÇÃO DO TED 12.589, REFERENTE AO PROGRAMA ESCOLA DA TERRA. PROCESSO 23357.013882/2022-70.

**Local da Entrega**

IFPE - CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE

**Informação Complementar**

15846505000052023 - UASG Minuta: 151911

**Sistema de Origem**

COMPRASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	13/09/2023 10:02:25	Alteração

Data e hora da consulta: 13/09/2023 16:59

Usuário: \*\*\*.253.571-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 3.742,00

#### Subelemento 59 - MATERIAL PARA DIVULGACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL BAMBÚ, MATERIAL PONTA TOUCH, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO	654,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/09/2023	Inclusão	200,00000	3,2700	654,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - SACOLA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 35 CM, ESPESSURA 14 CM, COR NATURAL, TIPO ALÇA SIMPLES, MATERIAL ALÇA ALGODÃO CRU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADA COM LOGOTIPO EM SILKSCREEN/COSTURAD A, TIPO DE MÃO, SANFONA 14 CM	2.394,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/09/2023	Inclusão	200,00000	11,9700	2.394,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - GARRAFA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 500 ML, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE LIQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA ROSCA LACRE R 28 MM, COR BRANCA	694,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/09/2023	Inclusão	200,00000	3,4700	694,00

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

ANDREA FERREIRA DACAL

\*\*\*.879.538-\*\*

13/09/2023 10:02:17

**Gestor Financeiro**

JOSÉ LEANDRO CANDIDO

\*\*\*.611.314-\*\*

13/09/2023 10:02:25